CCCCXCII. 
Regele Ludovic dă Bistriţenilor aceleaşi privilegii pentru mărfuri le aduse 

de peste munţi, de care se bucunl Braşovenii şi Sibiienii . 

Commissio propria domin i regis. 
Nos, Ludovicus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera. Memorie 

commendamus, tenore presencium significantes qui lln.1s expedit universis, quocl nos, 
cum ad nonnullorum ficlelium nostrorum humi lli mam supplicacionem per eos Nostre 
preterea factam Maiestati, turn vero quia intelleximus civitatem nostram bistri­
ciensem transsilvanensem, in finibus regni sitam, civium suorum huius ternporis 
s olercia atque diligencia ad eum decoris specimen, tam meniis, quam eciam aliis 
municionibus, quo alie civitates nostra transsilvanenses antique ex indultis divorum 
regum nostrorum predecessorum aucte et ornate sunt, aspirare, volentes igitur 
felicibus ceptis nos quoque gracie nostre opem adicere, id eisdem civibus nostris 
bistridensibus eorumque heredibus et posteritatibus universis ex gracia nostra spe­
ciali et regie potestatis plenitudine duximus annuendum et concedendum ut a modo 
deinceps perpetuis successivis temporibus in deposicione et vendicionf. mercium 
ac rerum quarumcunque de Moldavia ducendarum ea prerogativa hisque liberta­
tibus, quibus cives civitatum nostrarum cibiniensis et hrassoviensis ab antiquo 
utuntur, fruuntur et gaudent, possint atque valeant uti, frui et gaudere. Ad annu-

1 Giura sau Ghiura, pârcălab al lui Radu dela Afumaţi, c unul din ctitorii bisericii 
Vltlcene din Stăneşti. Soţia lui se chcmii Vilaia . Harvat, Mogoş (care scrie mai Wrziu Sibiieni­
lor; Nicolaescu, l. c., pp. 53-5) şi un Preda sunt fi ii lui. Sora lor, Maria, lua pe Armaşu! Radu 
Buzescul şi fii maica vestiţilo1· v iteji ( Inscripţii, I, p. 168 şi urm. Cf. şi Nicolaescu, l. c.). 

2 Şi din taxa Braşovenilor se dădurf1 lui Ştefan 1000 de florini (Quellen, I, p. 518). 
Alţi 300 fură cedaţi pribeagului Radu-Vodă Jla 27 Iun ie (ibid., p. 5·19). 
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endum ;.tutem hoc duabus pot1ss1mum nwionibus sumus inducti: partim pro aug­
meli)lto proventuum vigesime nostre ibidem habi.te, partim vero pro utilitate et 
commodo civium nostrorum pariterque eiusdem civitatis, immo annuimus et conce­
d,im1.1s presencium per vigorem. Quocirea vobis, 11delibus nostris egregiis vigesima­
toribus no.-;tris in predicta vigesima nostra Bistricie habita constitutis et co11stitu1-
endis, necnon prudentibus et cirrnmspectis iudici ac iurntis civibus eiusdem cîvi­
talis bistriciensis presentibus et futuriş harum serie mamlamuş tirmiter qm1H11us 
hanc nostram graciosam annuenciam et concessionem ubique in locis convenien­
tibus atque necessariis debilo et oppor,tuno quoque tempore prodamari et palam 
puhlicari facia ,tis, ut ea omnibus quorum interest seu interedt innotescat, et ne 
quis mt;rcatorum, institorum et negociatorum internorum vei externorum, si in 
aliquo excesserit, possit iure quer,i se, non intellecta huiusmodi grncia nostra, minus 
iuste fuisse per vos damnificatum. Secus ne feceritis, prcsentes autem secreto sigillo 
nostro, quo ut rex Hungarie utimur, in pende11ti fecimus communiri. Datum Bucle, 
die dominico proximo ante festum Beate Marie Magdalene, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo tercio, regnorum nostrorum Hungar ie et Bohemie, et cctera, 
anno octavo. 

[Vo:] Registrata folio vie xxv, anmo, et cetern, 1.5.2.3. 

(Bistriţn, Archiva Oraşului.) 

CCCCXCIII. 
Regele Ludovic către Ioan Bornemisza, caslelanul de Buda, despre llregfi­

Lorul ce trimete in Ardeal pentru ca sa împace pe Saşi cu castelanul şi Romtmii 

clin Frigăraş. 
Commissio propria domini regis. 

Ludovicus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fideli nostro 
magnifico Toharmi Bornemyzza de Berzencze, castellano castri nostri filudensis ac 
comiti posoniensi, salutem et graciam. Quemadmodum fideles Saxones mostri 
transsilvanenses declaranmt nobis suplicaci.onibus eorum, sunt differende, neque 
leves, neque pauce, inter ipsos et officiales vestros de Fogaras ac vValachos in 
pertinenciis eiusdem castri commorantes, que necessario cognoscende et Lermi­
minande iure essenL Quia vero nos fidelem nostrnm egregium magistrum Stephanum 
Henczelffy de Petrowcz, iudicis Curie nostre ac regni nostri Sclavonie protonola­
rium, statuimus, nacta prima occasione, ad partes Transsilvanie nostra in persona 
cum plena facultate cognoscend,i et adiudicandi omnes differencias et lites inter 
eosdem Saxones nostros et nobiles Warnm parcium motas el usque eiusdem ma­
gis·tri i11g1·essum movendas mHtere, propterea Fidelitaiti quoque Vestre harum 
serie mandamus finniter qualenus prefotis officialibus vestris castri Fogaras per 
literas vestrns committere deb~atis ut, cum primum eundem magistrum Stephanum 
Henczelffy intrasse in Tra11ssilvaniam intellexerint, rnox una cum illi1s Walathis, 
cum qu,ibus prefati Saxones nostri lites et controversias habent, coram prenomi­
nato magistro Stephano Henczelffy in loco et termino per eundem ad id consH­
tuendum et prefigendum, accepturi [us et iudicium, comparere debeant. Quibus ul 
id fociant, et nos serie presencium strictissime mandamus. Secus ne feceritis. 
Presenti.lrns per)ectis, exhilbenti reslitutis. Datum Bude, die dominico proximo ante 
festum Beate Marie i'.vfagdalene, an110 Domini millesimo quinge111tes-îmo vige­
simo tercio. 

(Sibiiu, Archivn Uoiversit[1ţii Sr1se~ti.) 
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CCCCXCIV. 
Ioan Z(1polya, Voevodul Ardealului, către Braşoveni, despre porunca regală 

ca Doamna Despina să fie tdmeasă la Sibiiu. 

Ioannes comes et Wayvoda trnnssylvanensis, et cetera. 
Prudentes et circumspecti, nobis dilecti. Volu11tas Regie M.aiestatis, domini 

nostri gradossimi, fuit ut Generosa domina Spectabil is et Magnifici condam Bazarnb 
Wayvode transalpinensis relicta in hunc usque diem ab ipso die eggressionis suc 
in medio vestru111 propriam halbuit reside11ciam. Nune aulem prefatus dominus 
noster rex i,ta statui,t et decrevit ut ipsa domin(} omnino in civitatem Maiestalis 
Sue cibiniensem se recipiat moratura. Requirimus igi,tur vos harnn1 serie diligenter 
quatenus, acceptis presentibus, prefatam dominam relictmn, sirnul cum univernis 
bonis et rebus ac famHiaribus suis, cunctis eciam ad ipsam dominam et familiares 
suos pertinentibus, libere et pacifice absque omni impedime11to et rnolestacione 
de ipsa civitate brassoviensi exmittere ea usque in aliam civitatem, dbiniensem, 
honorifice, decenti caterva vestra, ipsam dominam sequi facere debeatis. Serns 
facere non presummatis. Cetera dicet is Georgius Basy, castdlanus castrorum 
nostrorum Solmos et Lyppa; cui fidem indubiam prestare velitis .. Ex oppido Kewy, 
die dominico proximo post festum ad Vincula Beati Petri Apostoli, mrno Domini 1523.